
FREDAGSBREV UGE 48

2-12-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

9. DECEMBER:             Julegudstjeneste

FRISKOLEN

13. DECEMBER:           Luciadag til morgensamling - alle er velkomne

20. DECEMBER:           Juleaften på friskolen (hvis vi finder hjælpere)

21.DECEMBER:            Sidste skoledag

4. JANUAR:                   Første skoledag i det nye år

12. JANUAR:                 Engelsk fagdag for alle 7. klasser i aksesamarbejdet

Rengøringshold i denne weekend er: Niels/Eigil og Nikoline

!!!OBS!!!

Vi har ikke sendt informationen vedr. Juleafslutning, den

21.12.22 ud, da vi mangler hjælpere.
● ca. 5 voksne til madlavning og pasning, fra ca. kl. 15.00 til 20.30

● ca. 5 voksne til at sove sammen med børnene på skolen, fra ca  kl. 20.30

Håber vi kan finde nok, der vil hjælpe 😉 Send gerne besked til

pk@friskolen-vellev.dk senest mandag den 5 dec.

Ellers er vi nødt til at aflyse vores traditionelle juleafslutning på skolen.
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NYT FRA KONTORET

Lille skemaændring  til Orange og Grøn

Så rammer vi snart årsskiftet. Derfor er der lidt ændringer i skema i forhold til Orange og

Grøn. For at alle elever får de timer de skal i alle fag, bliver engelsk og matematik (tirsdag)

ændret fra jul. Det ændrer ikke på mødetider for de enkelte børn, men sikre at alle får det

højeste mulige timetal i de pågældende fag. Nyt skema er vedhæftet fredagsbrevet  📌

En lille hilsen fra skolens sundhedsplejerske
Det er blevet tid til D-vitamin tilskud. Da vi i Danmark ikke får D-vitamin fra solen i

vinterhalvåret, anbefales D-vitamin tilskud fra oktober til april.

I kan se sundhedsstyrelsens anbefaling om D-vitamin her:

https://www.sst.dk/da/viden/ernaering/anbefalinger-om-d-vitamin
Hvis der er noget I ønsker at drøfte omkring jeres barns sundhed og trivsel, er I altid

velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Vibeke Lindgren, Sundhedsplejerske.

Mobil: 2475 8222

SFO
Først og fremmest, kæmpe high-five til jeres børn, som virkelig har taget godt imod Anne og

jeg, det er dejligt at mærke den varme og glæde, der er fra børnene, når vi kommer i SFO’en

I denne uge har vi lavet hemmeligheder, og der er derfor sat afskærmning op

Ungerne hygger sig på kryds og tværs i SFO, og når vi kommer i Livstræet om eftermiddagen

fortsætter hyggen, nogle går ind og leger på stuerene med de andre børn, andre sætter sig i

et stille rum, imens nogle laver krea i krea-værkstedet, her har vi også lavet et fint skilt på

døren, så man ikke lige vader ind i en hemmelighed

Alt i alt en dejlig uge i SFO’en

Venlig hilsen

Anne & Tine
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BLÅ
I ugens løb har de blå arbejdet med geometri og

spejlingslinier, og de var både ihærdige og gode. Tema for

næste uges matematik bliver statistik, så der skal tælles på

forskellig vis.

I dansk har de skrevet meget. Hvert barn har bl.a. tegnet og

skrevet om et monster, de selv har opfundet. Produkterne

hænger på opslagstavlen ved billedkunst.

2.kl fik deres ugeopgaver tilbage. De var fine. Fokuspunkterne

blev:

● Første bogstav i en sætning skal være stort.

● Enhver sætning skal afsluttes med et tegn (!?.).

1.kl dansk: har diktat på torsdag, så øv meget gerne drilleordene derhjemme: de, dem,

ham, jeg, jer, bare, være, mere, før, gør (de første fem ord er øvet i denne uge. De sidste fem

træner vi mandag og tirsdag). HUSK - det vi ‘undersøger’ i diktaten er, hvor meget ordene

har smittet af på øjnene. Jo mere man skriver dem og ser dem for sig, jo mere smitter de af.

Vi talte torsdag om julen, og hvad der er det bedste ved den - og ved I hvad…..? Langt de

fleste syntes, at det bedste ved julen var, at man tilbragte den i familiens skød🥰

Rigtig god weekend til jer alle.

- Charlotte

Udeliv

Nogle dage, når man det, der er planlagt for dagen med udeliv,

andre dage (hvilket heldigvis er ganske få) når man det ikke…i

onsdags var én af de dage… Naturkunst, når det er sjovest,

kan se så let ud, men også være ganske svært…specielt, hvis

man ikke mestrer at binde knuder. Det betød, at flere måtte

starte et helt andet sted, -så inden et juletræ ud af pinde

kunne trylles frem, måtte knudens kunst trænes omkring et

bordben. Enkelte kom i mål med de planlagte opgaver: at lave et fint juletræ, et smukt hjerte

og den fineste stjerne, -men pyt vi arbejder måske videre med det i næste uge.

Rigtig god weekend

/Anita
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GUL
Så er vi kommet ind i december, og pludselig er der ikke lang tid til jul. Vi har haft en, lidt

omskiftelig, uge på gul. Ugen har været præget af, at der er blevet arbejdet godt med

tingene i dansk, matematik og engelsk. Men som I forældre også ved, så har det ikke kun

været positivt i denne uge, vi har snakket godt om det, og er kommet fint videre og ser nu

fremad mod en dejlig december måned.

I dansk er vi kommet godt i gang med Garmanns hemmelighed og hele Stian Holes univers

omkring drengen Garmann, hvis bogen er kommet med hjem i tasken, så tag endelig et kig

på den sammen med jeres barn. Det er et både mærkværdigt og interessant univers på en

og samme tid. Billederne i bogen er lavet som collager, der er meget detaljerede, og som

sammen med teksten danner helheden i bogen. På onsdag vil vi prøve kræfter med at lave

vores egne collager, og se om vi kan lave reelle billeder ud af collager.

/Martin

Dansk

Vi nåede ikke at få nye diktatord til fredag. De får dem på mandag.

/Martin

Engelsk

Alle er kommet godt i gang med at lave præsentationer i google slides. I næste uge ser vi, om

vi kan nå at få dem gjort færdige.

/Martin

Matematik

Vi fortsætter med at træne gange i 3. klasse. 4. klasse er godt i gang med brøker og

fortsætter i næste uge. Vi kom ikke så langt i denne uge, fordi vores matematiktime tirsdag,

blev brugt til socialt arbejde i klassen.

/Martin

ORANGE

Dansk
Vi har skrevet et manuskript til vores Lommefilm om “ensomhed” og er i gang med at lave et

storyboard. Når vi er færdig med storyboardet, begynder vi med at lave vores lommefilm.

/Kirstin
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Tysk
Klassen har været lidt langsomt i timerne og derfor har eleverne flere lektier for.

● Eleverne skal øve at læse sangen: “Wie schön, dass du geboren bist”

● “Gut gemacht” s. 20-21. (oversæt sætningerne)/ Kirstin

GRØN
HYGGE

Hygge er boller, frugt, pizzasnegle, pølsehorn eller lignende. IKKE kage, småkager,

flødeboller, slik og lignende. Hyggen bliver sendt med dig hjem igen, hvis det bliver vurderet

uden for den markerede gruppe.

Hvis det er navnet der forvirrer, så kan vi kalde det fredags mellemmåltid eller fredags

frokost.

/Kathrine

Dansk

Lektie til mandag er at læse til og med kapitel 35. Jeg ved det lyder af meget, men hvis de

ellers har holdt sig til planen, så er det ca. 30 sider om dagen. Der er ingen lektier i dansk ud

over dette.

Det skulle da lige være at lave sin diktat, hvis man ikke har nået det i skoletiden fredag.

/Kathrine

Deutschhausafgaben

Vi arbejder vider med de stor tysksprogene byer.

Eleverne er delt op i grupperne og må meget gerne arbejder vider på det. Fremlæggelse er

tirsdag, den 13.12.22.

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😀
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